

Nr 4⁽²⁴⁹⁾

Kwiecień 2026

ISSN 2083-6341

gazeta bezpłatna

GŁOS TARNOWSKI

miesięcznik regionalny

www.glos24.pl

TARNÓW • LISIA GÓRA • PLEŚNA • RADŁÓW • SKRZYSZÓW • WIERZCHOSŁAWICE • WOJNICZ



BUDOWA OBWODNICY LISIEJ GÓRY ROZPOCZĘTA

Kluczowa inwestycja dla regionu ma zakończyć się w 2028 roku

Po wielu latach oczekiwań i przygotowań ruszyła budowa obwodnicy Lisiej Góry w ciągu drogi wojewódzkiej nr 984. Inwestycja, która ma odciążyć centrum miejscowości z ruchu tranzytowego i poprawić bezpieczeństwo, została oficjalnie zainaugurowana symbolicznym wbiciem pierwszej łopaty. Zakończenie prac zaplanowano na sierpień 2028 roku.

Mieszkańcy gminy Lisia Góra od lat zwracali uwagę na rosnące natężenie ruchu i jego negatywny wpływ na codzienne funkcjonowanie miejscowości. Dziś ich postulaty zaczynają znajdować realne odzwierciedlenie w działaniach inwestycyjnych. Rozpoczęcie budowy obwodnicy stanowi przełomowy moment dla całego regionu.

Uroczyste rozpoczęcie prac odbyło się

z udziałem przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej. W wydarzeniu uczestniczyli między innymi posłowie na Sejm RP Anna Pieczarka i Wiesław Krajewski, marszałek województwa małopolskiego Łukasz Smółka, członek zarządu województwa Marta Malec-Lech, a także radni województwa Piotr Dziurdzia i Józef Gawron. Obecni byli również starosta tarnowski Jacek Hudyma oraz

wójt gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikuła, a także przedstawiciele lokalnych samorządów i urzędów.

Nowa droga zmieni układ komunikacyjny regionu

Planowana obwodnica będzie miała długość około 4,5 kilometra i połączy drogę krajową nr 73 z istniejącym przebiegiem

dokończenie na str. 2 »

**CZyste Powietrze
OKNA i DRZWI**

ul. Tuchowska 80
33-100 Tarnów

14-626-87-57
500 633 310

oknaidrzwi@wp.pl

OKNA i DRZWI na stanie magazynowym

BARTUS
Centrum Obuwia Dziecięcego

ul. Słoneczna 29, Tarnów
ul. Warsztatowa 13, Tarnów

www.facebook.com/BartekTarnow
728 431 941

REKAW TATTOO

REKAWKA 17, KRAKÓW
TEL. 734 649 734
KONTAKT@REKAW.TATTOO

WMK NIERUCHOMOŚCI ROZWÓJ BIZNES

NIERUCHOMOŚCI

Razem z WMK Nieruchomości

+48 608 243 758

www.wmknieruchomosci.pl

biuro@wmknieruchomosci.pl

ul. Goldhammera 5, 33-100 Tarnów

DZIAŁAMY W:

Polska Włochy Hiszpania

KUPNO | SPRZEDAŻ | WYNAJEM | WYCENA | BEZPIECZNE INWESTYCJE

BETON

Mikołajowice 220

14 650 11 50

Kamień Ogrodowy

www.bankorbet.pl

glos24.pl

Cała Małopolska
na jednej
stronie

Budowa obwodnicy Lisiej Góry rozpoczęta. Kluczowa inwestycja dla regionu ma zakończyć się w 2028 roku

» dokończenie ze str. 1

drogi wojewódzkiej nr 984. Początek trasy zaplanowano w rejonie ronda na skrzyżowaniu z DK73 oraz ulicą Słoneczną, natomiast jej koniec znajdzie się przy rondzie łączącym nowy odcinek z dotychczasową trasą wojewódzką.

W ramach inwestycji powstanie jednojezdniowa droga klasy „G” z dwoma pasami ruchu. Projekt zakłada również budowę czterech rond, które zapewnią skomunikowanie obwodnicy z najważniejszymi drogami lokalnymi, w tym z ulicą Słoneczną, ulicą Przemysławową, drogą powiatową nr 1376K oraz istniejącą drogą wojewódzką.

Istotnym elementem przedsięwzięcia będą także obiekty inżynierskie oraz infrastruktura towarzysząca, której celem jest poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Całość została zaprojektowana w sposób odpowiadający współczesnym standardom transportowym.

Bezpieczeństwo i komfort mieszkańców jako priorytety

Jednym z głównych celów realizacji obwodnicy jest wyprowadzenie ruchu tranzytowego poza centrum Lisiej Góry. Obecnie przez miejscowość przejeżdża duża liczba pojazdów, w tym ciężarowych, co wpływa na poziom bezpieczeństwa oraz komfort życia mieszkańców.

Nowa trasa pozwoli znacząco ograniczyć ten problem. Zmniejszenie natężenia ruchu w centrum przełoży się na poprawę bezpieczeństwa pieszych i kierowców, a także na redukcję hałasu i emisji spalin. Dodatkowo inwestycja przyczyni się do zwiększenia przepustowości układu drogowego i skrócenia czasu przejazdu przez tę część regionu.

Znaczenie dla gospodarki i rozwoju regionu

Budowa obwodnicy Lisiej Góry ma istotne znaczenie nie tylko dla mieszkańców, ale również dla rozwoju gospodarczego całego

regionu. Lepsze skomunikowanie z głównymi szlakami transportowymi, w tym z autostradą A4 oraz drogą krajową nr 73, zwiększy atrakcyjność inwestycyjną tej części Małopolski.

Marszałek województwa małopolskiego Łukasz Smółka zwrócił uwagę, że nowoczesna infrastruktura drogowa stanowi fundament rozwoju gospodarczego. Dzięki realizacji tej inwestycji region stanie się bardziej dostępny dla przedsiębiorców, inwestorów oraz turystów.

— Obwodnica Lisiej Góry to kolejny krok w kierunku lepszego skomunikowania Małopolski z głównymi szlakami transportowymi, w tym z autostradą A4 i drogą krajową nr 73. Dobra infrastruktura drogowa to fundament rozwoju gospodarczego — dzięki tej inwestycji ta część województwa stanie się bardziej dostępna dla inwestorów, przedsiębiorców i turystów. — powiedział marszałek Smółka.

Nowa trasa wpisuje się również w szerszy kontekst rozwoju sieci transportowej, w tym powiązań z korytarzami należącymi do sieci TEN-T. Oznacza to, że jej znaczenie wykracza poza skalę lokalną i wpisuje się w krajowy oraz europejski system transportowy.

— Rozpoczęcie budowy obwodnicy Lisiej Góry to długo wyczekiwana inwestycja, która realnie poprawi komfort życia mieszkańców i bezpieczeństwo na drogach. To przykład dobrze wykorzystanych środków europejskich, które przekładają się na konkretne korzyści dla lokalnych społeczności — podkreśla Marta Malec-Lech z zarządu województwa.

Współpraca wielu instytucji i źródeł finansowania

Realizacja inwestycji jest efektem wieloletniej współpracy różnych szczebli administracji oraz konsekwentnych działań zmierzających do zabezpieczenia finansowania i przygotowania dokumentacji projektowej.

Wykonawcą zadania została firma STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o., a umowę na



realizację podpisano 12 lutego 2026 roku. Zgodnie z harmonogramem prace mają zakończyć się w sierpniu 2028 roku.

Całkowity koszt inwestycji wynosi ponad 81,6 mln zł. Znaczną część tej kwoty stanowią środki pochodzące z funduszy Unii Europejskiej oraz budżetu państwa. Wkład własny zapewniają samorząd województwa małopolskiego oraz gmina Lisia Góra.

Przedstawiciele władz podkreślają, że skuteczne pozyskanie dofinansowania było kluczowe dla realizacji projektu, który przez wiele lat pozostawał w fazie planowania.

Nowy etap dla Lisiej Góry

Rozpoczęcie budowy obwodnicy otwiera nowy rozdział w historii gminy Lisia Góra.

Inwestycja nie tylko poprawi warunki komunikacyjne, ale również wpłynie na jakość życia mieszkańców oraz możliwości rozwoju lokalnej gospodarki.

Budowa obwodnicy to przykład przedsięwzięcia, które łączy cele infrastrukturalne z potrzebami społecznymi i gospodarczymi. Jej realizacja ma szansę znacząco zmienić funkcjonowanie całego regionu i stworzyć nowe możliwości rozwoju.

Zakończenie prac planowane na 2028 rok będzie momentem, w którym mieszkańcy w pełni odczują efekty tej inwestycji. Już dziś jednak rozpoczęcie budowy stanowi wyraźny sygnał, że wieloletnie plany zaczynają przekształcać się w rzeczywistość.

Krzysztof Kwiecień, fot. UMWM



Boisko przy SP 18 oficjalnie otwarte

Nowoczesne boisko sportowe przy Szkole Podstawowej nr 18 w Tarnowie zostało oficjalnie oddane do użytku. Inwestycja, na którą czekali uczniowie oraz lokalna społeczność, ma służyć przede wszystkim rozwojowi aktywności fizycznej dzieci i młodzieży, a także poprawie bezpieczeństwa podczas zajęć sportowych.

W ramach realizacji zadania powstała całkowicie nowa infrastruktura sportowa, dostosowana do potrzeb najmłodszych użytkowników. Obiekt spełnia współczesne standardy bezpieczeństwa i funkcjonalności, co pozwala na prowadzenie zajęć wychowania fizycznego

w komfortowych warunkach, a także organizację wydarzeń sportowych.

— Całkowicie nowa, bezpieczna infrastruktura, z której będą korzystali młodzi mieszkańcy Tarnowa, jest już dostępna. Cieszy mnie entuzjazm i gotowość uczniów do sportowej aktywności, co pokazuje, że budowa tego obiektu to była świetna decyzja! Dziękuję uczniom i dyrekcji za organizację tej świetnej uroczystości! — informuje prezydent Jakub Kwaśny.

W wydarzeniu oficjalnego otwarcia boiska uczestniczyli uczniowie, nauczyciele oraz dyrekcja szkoły, którzy aktywnie włączyli się w organizację tego dnia. Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniósł ponad 1,5 miliona

złotych. Istotne wsparcie finansowe pochodziło z rządowego programu „Sportowa Polska”, z którego pozyskano 647 tysięcy złotych. Dzięki temu możliwe było stworzenie nowoczesnej

infrastruktury bez nadmiernego obciążania budżetu miasta.

Krzysztof Kwiecień, fot. Paweł Topolski / UM w Tarnowie



Środki dla Tarnowa ze Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych nie są zagrożone



Tarnów konsekwentnie realizuje projekty finansowane z funduszy europejskich, a ich łączna wartość sięga niemal 100 milionów złotych. Władze miasta podkreślają, że wszystkie zaplanowane inwestycje zostaną wykonane w całości, a część z nich już jest w trakcie realizacji.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Aglomeracji Tarnowskiej nie są realizowane bezpośrednio przez samą aglomerację. Odpowiedzialność za przeprowadzenie projektów – od etapu przetargów aż po wykonanie – spoczywa na poszczególnych gminach.

W przypadku Tarnowa oznacza to pełną kontrolę nad procesem inwestycyjnym i możliwość sprawnej realizacji zaplanowanych działań. Jak podkreślają przedstawiciele miasta, wszystkie zgłoszone projekty mają zostać zrealizowane w 100 procentach. Część inwestycji już się rozpoczęła, a kolejne są w fazie przygotowań.

Wśród najważniejszych realizowanych obecnie projektów znajduje się pierwszy etap budowy dróg oraz ścieżek rowerowych w obrębie aglomeracji. Wartość tego zadania wynosi 4,7 miliona złotych. Inwestycja ma poprawić komunikację oraz zwiększyć bezpieczeństwo uczestników ruchu, szczególnie rowerzystów.

Istotnym elementem działań miasta jest również rozwój usług społecznych. Program „PoMOCNY Tarnów”, realizowany przez Centrum Usług Społecznych, opiewa na kwotę 15,4 miliona złotych. Jego celem jest wsparcie mieszkańców poprzez rozbudowę systemu pomocy społecznej oraz zwiększenie dostępności usług.

Kolejnym dużym przedsięwzięciem jest program „Wiedza Kwalifikacje Sukces”, realizowany w Centrum Kształcenia Zawodowego.

Projekt o wartości blisko 19 milionów złotych zakłada rozwój szkolnictwa zawodowego, doposażenie pracowni oraz zwiększenie kompetencji uczniów, co ma przełożyć się na ich lepszą pozycję na rynku pracy.

Miasto nie ogranicza się wyłącznie do już realizowanych projektów. Wśród złożonych wniosków o dofinansowanie znajduje się drugi etap budowy dróg i ścieżek rowerowych, którego wartość szacowana jest na blisko 21 milionów złotych. Inwestycja ta ma znacząco rozbudować infrastrukturę rowerową i poprawić spójność komunikacyjną całej aglomeracji.

Jednym z najbardziej strategicznych projektów jest planowana budowa sortowni odpadów komunalnych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. Wartość tego przedsięwzięcia wynosi prawie 54,5 miliona złotych. Jego realizacja ma zwiększyć poziom recyklingu oraz poprawić jakość usług komunalnych. Dodatkowym efektem inwestycji ma być stworzenie nowoczesnego azylu dla zwierząt.

Tarnów pełni również rolę lidera projektu „EnoTarnowskie”, realizowanego wspólnie z 16 gminami Aglomeracji Tarnowskiej. Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi niemal 45 milionów złotych, z czego ponad 7 milionów trafi bezpośrednio do miasta. Środki te zostaną przeznaczone na utworzenie nowoczesnego centrum turystycznego, które ma wzmocnić potencjał regionu i przyciągnąć nowych odwiedzających. Władze Tarnowa podkreślają, że wszystkie środki pozyskane w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych są w pełni zabezpieczone. Miasto kontynuuje działania inwestycyjne i przygotowuje się do realizacji kolejnych projektów.

Krzysztof Kwiecień, fot. Paweł Topolski / UM w Tarnowie



Nowe inwestycje – kanalizacja, wodociągi i instalacje PV z unijnym wsparciem

Gmina Lisia Góra realizuje kolejne inwestycje infrastrukturalne. Podpisano umowy na modernizację sieci kanalizacyjnej wraz z instalacją fotowoltaiczną w Łukowej oraz na trzy zadania związane z rozbudową i przebudową infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Brzozówce, Pawężowie i Lisiej Górze. Łączna wartość przedsięwzięć przekracza 3,6 mln zł.

Gmina Lisia Góra kontynuuje działania na rzecz rozwoju infrastruktury technicznej

oraz poprawy efektywności energetycznej. W ramach tych działań podpisano umowę na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z budową instalacji PV” na działce nr 2400/2 w miejscowości Łukowa. Wykonawcą inwestycji została Gminna Spółka Komunalna Sp. z o.o., która odpowiada za kompleksową realizację prac. Wartość podpisanej umowy wynosi 634 081,01 zł brutto.

Zakres zadania obejmuje modernizację istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, co ma

MAŁOPOLSKA

Niech radość
Zmartwychwstania
Pańskiego napętnia serca
nadzieją, pokojem i siłą
na każdy dzień.

Chęta Małec-Lech

Członek Zarządu
Województwa
Małopolskiego

**Zdrowych i radosnych
Świąt Wielkanocnych!**

WIELKANOC 2026



przełożyć się na poprawę jej funkcjonowania oraz zwiększenie niezawodności całego systemu. Dodatkowym elementem inwestycji jest budowa instalacji fotowoltaicznej, która wpisuje się w działania gminy na rzecz wdrażania rozwiązań proekologicznych i ograniczania kosztów energii. Zakończenie realizacji inwestycji planowane jest do 30 września 2026 roku. Projekt realizowany jest przy udziale środków unijnych w ramach Aglomeracji Tarnowskiej.

Trzy kolejne inwestycje w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną

Równolegle gmina podpisała umowy na realizację trzech kolejnych zadań związanych z rozbudową i modernizacją sieci wodno-kanalizacyjnej. Inwestycje obejmą miejscowości Brzozówka, Pawężów oraz Lisia Góra.

Pierwsze z zadań dotyczy budowy sieci kanalizacyjnej na działce nr 530/2 w Brzozówce.

W ramach inwestycji przewidziano również budowę dodatkowej tłoczni ścieków oraz remont budynku technicznego wraz z istniejącą infrastrukturą. Wykonawcą zadania jest firma Grupa Dawbud Sp. z o.o., a wartość inwestycji wynosi 1 726 530,87 zł.

Drugie przedsięwzięcie obejmuje budowę wodociągu przesyłowego i rozdzielczego oraz sieci kanalizacji sanitarnej w Pawężowie. Również w tym przypadku realizacją zajmie się Grupa Dawbud Sp. z o.o. Wartość inwestycji wynosi 516 257,39 zł.

Trzecia inwestycja związana jest z przebudową istniejącej sieci kanalizacyjnej przy ulicy Rataja w Lisiej Górze. Wykonawcą zadania została Gminna Spółka Komunalna Sp. z o.o., a wartość prac wynosi 799 414,22 zł. Zakończenie realizacji wszystkich trzech inwestycji planowane jest do 30 września 2026 roku.

Krzysztof Kwiecień, fot. UG w Lisiej Górze

Szydełko czy druty? Modne hobby, do którego warto wrócić



A może właśnie teraz jest dobry moment, by pomyśleć o szydełku albo drutach? Gdy ma się więcej czasu, łatwo przyzwycząić się do biernego spędzania dnia przed telewizorem czy telefonem. Tymczasem można wykorzystać ten czas inaczej – zrobić coś praktycznego, ładnego, a przy okazji po prostu przyjemnego.

Wiele osób zastanawia się jednak, od czego zacząć i czy takie zajęcia nie jest już dziś niemodne. Nic bardziej mylnego. Robótki ręczne wracają do łask. Znowu cenione są naturalne włóczki, tradycyjne wzory, rzeczy tworzone własnymi rękami i przedmioty, które nie wyglądają jak kolejne wyroby z masowej produkcji. Co ważne, po szydełko i druty sięgają nie tylko kobiety. Dziergają również panowie, a rękodzieło przestało być zajęciem kojarzonym wyłącznie z poprzednim pokoleniem.

To hobby można potraktować na różne sposoby. Dla jednych będzie spokojnym zajęciem na co dzień, dla innych okazją do przygotowywania prezentów dla bliskich. Są też osoby, które z czasem zaczynają sprzedawać swoje wyroby na kiermaszach, wśród znajomych albo przez internet. Ręcznie robione czapki, szaliki, skarpety, serwetki, zabawki, ozdoby świąteczne, ubranka dla lalek czy nawet akcesoria dla psów znajdują dziś chętnych, bo coraz więcej osób szuka rzeczy niepowtarzalnych, z naturalnych materiałów i wykonanych z sercem.

Od czego zacząć? Praktyczne wskazówki

Na początek warto podejść do tego prosto i bez presji. Nie trzeba od razu kupować całego kompletu akcesoriów ani porywać się na trudne wzory.

Co przyda się na start?

- jasna włóczka średniej grubości, bo łatwiej widzieć oczka,
- jedno szydełko albo para prostych drutów w rozmiarze ok. 4–5 mm,
- małe nożyczki,
- igła do wykańczania robótki,
- odrobina cierpliwości i chęć do nauki.

Od czego najlepiej zacząć?

- od prostych projektów, takich jak podkładka, szalik, opaska,

- od nauki podstawowych ruchów w swoim tempie,
- od krótkich ćwiczeń, najlepiej po kilkanaście minut dziennie,
- od rzeczy praktycznych, które można potem komuś подарować.

Przy stole z innymi albo w ulubionym fotelu Jasne – ten fragment można zrobić lepiej i naturalniej. Obecnie „razem czy osobno” ma dobry kierunek, bo pokazuje dwa różne atuty tego hobby: integrację i wyciszenie. Poniżej masz gotową, poprawioną wersję.

Razem czy w samotności? Dzierganie ma wiele zalet

Robótki ręczne mają tę przewagę, że można je dopasować do własnego stylu życia i nastroju. Dla jednych największą wartością będzie wspólne dzierganie – spotkania w klubie seniora, kole gospodyń wiejskich czy na uniwersytecie trzeciego wieku to okazja nie tylko do nauki, ale też do rozmowy, śmiechu, wymiany pomysłów i zwykłego bycia razem. Wspólna praca zbliża, pomaga przełamać samotność i daje motywację, by rozwijać nowe umiejętności.

Ale szydełko i druty mają też drugi, bardziej intymny wymiar. To może być spokojny czas tylko dla siebie, własny mały rytuał i chwila oddechu od codziennego pośpiechu. Można usiąść w ulubionym fotelu, na kanapie, w przytulnym kącie z kubkiem herbaty, z widokiem na ogród, a latem na werandzie, balkonie czy po prostu wśród zieleni. Dziergać można niemal wszędzie – tam, gdzie jest wygodnie i spokojnie. Dla wielu osób to właśnie taki moment wyciszenia okazuje się bezcenny.

Gdzie szukać pomocy i inspiracji?

- w klubie seniora,
- na uniwersytecie trzeciego wieku,
- w kole gospodyń wiejskich,

- w bibliotece lub domu kultury,
- na lokalnych spotkaniach i warsztatach, gdzie można podpatrzeć bardziej doświadczone osoby.

To hobby nie musi być drogie

Wbrew pozorom początek wcale nie musi dużo kosztować. Oczywiście w pasmanteriach można znaleźć piękne, droższe włóczki, ale do nauki wcale nie są potrzebne ekskluzywne materiały. Na start lepiej kupić coś prostego i niedrogiego. W mieście można zajrzeć choćby do Action, TEDI, marketów z artykułami do domu albo tanich sklepów z akcesoriami kreatywnymi. Często da się tam znaleźć włóczki, szydełka i druty w rozsądnych cenach.

Dobrym pomysłem jest też wykorzystanie tego, co już mamy w domu. Stary sweter można spruć i dać mu drugie życie. Nieużywana włóczka schowana od lat w szafie może znowu się przydać. Ciekawe rzeczy da się też wyszukać w ciuchlandach – czasem trafiają się tam swetry z dobrym składem, które można przerobić na nowo. To rozwiązanie oszczędne, praktyczne i bardzo ekologiczne.

YouTube uczy krok po kroku

Dziś nauka jest łatwiejsza niż kiedyś, bo ogrom materiałów instruktażowych można znaleźć w internecie. Pomocne są zwłaszcza filmiki na YouTube. To wygodne rozwiązanie, bo można oglądać je na telefonie, zatrzymywać w dowolnym momencie, cofać, a nawet spowalniać albo przyspieszać nagranie. Dzięki temu łatwiej dokładnie zobaczyć ruch ręki i ułożenie włóczki.

To dobra metoda także dla tych, którzy wolą uczyć się we własnym tempie. Tak właśnie wiele osób dziś zaczyna swoją przygodę z szydełkiem czy drutami. Czasem wystarczy obejrzeć kilka prostych filmów, żeby przekonać się, że to wcale nie jest tak trudne, jak mogłoby się wydawać.

Dla dłoni, głowy i dobrego samopoczucia

Robótki ręczne to nie tylko sposób na zabicie czasu. Taka aktywność realnie wpływa na samopoczucie i codzienne funkcjonowanie.

Co może poprawiać się dzięki szydełkowaniu i dzierganiu?

- sprawność dłoni i palców,
- koordynacja ruchowa,
- koncentracja i cierpliwość,
- wyciszenie i redukcja napięcia,

- poczucie sprawczości i satysfakcji.

Powtarzalne ruchy pomagają się uspokoić, zebrać myśli i oderwać od codziennego stresu. Dla wielu osób to naturalny sposób na odprężenie i uporządkowanie dnia. Liczy się też efekt końcowy. Własnoręcznie wykonana rzecz daje radość, bo pokazuje, że nadal możemy tworzyć coś wartościowego, estetycznego i potrzebnego.

Można robić dla siebie, dla bliskich, a nawet na sprzedaż

To zajęcie szybko przestaje być tylko domową rozrywką. Wiele osób zaczyna od drobiazgów dla rodziny: szalika dla córki, czapki dla wnuczka, ubranka dla lalki, serwetki na stół czy ozdoby świątecznej. Z czasem pojawiają się kolejne pomysły – ciepłe wełniane skarpety, dekoracyjne koszyczki, poduszki, maskotki, a nawet kolorowe akcesoria dla zwierząt.

Niektóre osoby idą krok dalej i zaczynają dziergać dla innych. Sprzedaż nawet kilku rzeczy na lokalnym kiermaszu, wśród znajomych czy przez media społecznościowe może być miłym dodatkiem do domowego budżetu. Nie chodzi od razu o duży biznes, ale o poczucie, że pasja może mieć także praktyczny wymiar.

Jeśli jednak zaczniemy robić to regularnie, to hobby może pomóc dorobić do emerytury. Aktualne oferty pokazują, że za ręcznie robione wełniane skarpety kupujący płacą od około 40 do blisko 100 złotych, za szydełkowe chusty najczęściej od 100 do nawet kilkuset złotych. Ozdobne obrusy szydełkowe w zależności od wielkości, potrafią osiągać ceny od około 100 do 300 złotych.

Prezent, który może stać się początkiem czegoś dobrego

Skoro z dziergania są same korzyści, jak zachęcić naszych bliskich, którym doskwiera nuda, aby się tym zainteresowali? Akcesoria do dziergania to bardzo dobry pomysł na prezent dla starszych rodziców czy dziadków. Czasem wystarczy podarować miękką włóczkę, komplet drutów, szydełko albo książkę z prostymi wzorami. Jeszcze lepiej – poprosić mamę, tatę albo babcię o wykonanie czegoś konkretnego: szalika, opaski, serwetki, ubranka dla lalki czy małego sweterka dla psa.

Taka prośba naprawdę potrafi zmotywować. Daje poczucie, że to, co robimy, ma sens, jest komuś



potrzebne i sprawia komuś radość. A właśnie to często okazuje się najważniejsze.

Szydełko i druty nie są dziś reliktem przeszłości. To modne, praktyczne i rozwijające hobby, do którego warto wrócić po latach albo spróbować go po raz pierwszy. Emerytura może być świetnym momentem, by odnowić dawną pasję, nauczyć się czegoś nowego i znów zacząć tworzyć rzeczy własnymi rękami.

Marzena Gitler, fot.: depositphotos

Co kupić na start i ile to może kosztować?

Na początek wystarczy naprawdę niewiele:

- włóczka średniej grubości w jasnym kolorze – ok. 8–20 zł za motek,
- szydełko 4–5 mm – ok. 5–15 zł,
- para prostych drutów – ok. 10–20 zł,
- małe nożyczki – często mamy już w domu,
- igła do wykańczania robótki – kilka złotych.

Gdzie kupować taniej?

- w sklepach typu Action, TEDI
- w marketach i tanich sklepach z akcesoriami,
- w pasmanteriach podczas promocji,
- przez internet w zestawach dla początkujących,
- w ciuchlandach – szukając swetrów do sprucia,
- we własnym domu – wykorzystując stare włóczki i nieużywane rzeczy.

Ile kosztuje start?

Pierwsze zakupy można zamknąć nawet w kwocie około 20–40 zł, zwłaszcza jeśli część rzeczy mamy już w domu albo wykorzystamy materiały z odzysku.

BASENY MINERALNE SOLEC-ZDRÓJ

ŹRÓDŁO ZDROWIA I RELAKSU W TWAM ZASIĘGU

Zdrowie

- Jedyny w Polsce basen solankowo – siarczkowy
- Nowoczesna przychodnia rehabilitacyjna z kąpielami w najsilniejszej na świecie wodzie siarczkowej.

tel.: 41 377 65 55

Relaks

- basen rekreacyjny z wodą mineralną i urządzeniami masującymi
- Profesjonalne saunarium z jacuzzi zewnętrznym i wypoczywalnią

tel.: 41 377 65 65

Baseny Mineralne Solec - Zdrój, ul. Partyzantów 18, 28-131 Solec-Zdrój, tel. 41 377 65 65, email: recepcja@basenymineralne.pl, www.basenymineralne.pl, zapraszamy 7 dni w tygodniu!

„Każde dziecko zasługuje na równe szanse”.

Wywiad z ekspertką na temat nierówności i wykluczenia w edukacji

— Korepetycje odbywają się zazwyczaj po szkole, co oznacza, że uczeń, mając np. trzy godziny angielskiego w tygodniu, otrzymuje dodatkową godzinę lub dwie w domu. Łatwo policzyć, ile nadprogramowych godzin pracy z materiałem przekłada się na skalę semestru czy całego roku. — mówi w rozmowie z nami Lilla Poncyliusz-Guranowska, ekspertka ds. edukacji Skumani.pl.

Rozmawiamy na wiele istotnych kwestii, które dotyczą obecnego systemu edukacji, który wyklucza dzieci z mniej zamożnych środowisk. Czym właściwie jest wykluczenie edukacyjne i jak wygląda w praktyce? Jak drogie są obecne korepetycje? Jak zaradzić tym problemom? — O tym i wiele więcej w naszej rozmowie.

Krystian Kwiecień Głos24: Czym tak konkretnie jest wykluczenie edukacyjne?

Lilla Poncyliusz-Guranowska: Wykluczenie edukacyjne to brak równego dostępu do nauki, co pogłębia różnice między uczniami. Wynika ono z kilku czynników, m.in. z miejsca zamieszkania. Dotyczy to zwłaszcza osób mieszkających poza aglomeracjami i dużymi miastami. Dane potwierdzają niestety, że na egzaminie ósmoklasisty najlepiej wypadają uczniowie z największych ośrodków miejskich. To tam młodzież ma szeroki wybór szkół oraz dostęp do najlepiej wykwalifikowanej kadry, a rodzice częściej dysponują większymi zasobami finansowymi. Statystyki Głównego Urzędu Statystycznego niezmiennie pokazują, że zarobki w metropoliach są wyższe.

A jak duży jest to dzisiaj problem? Wspomniała Pani o statystykach. Jak to wygląda od tej strony?

— Średni wynik na egzaminie ósmoklasisty z języka angielskiego w skali kraju w 2025 roku wyniósł 70%, jednak na niektórych obszarach spadał on poniżej 60%. Według raportu GUS (Główny Urząd Statystyczny), w roku szkolnym 2024/2025 do szkół podstawowych i ponadpodstawowych dojeżdżało około 19% uczniów. Dzieci te często są wykluczone z części zajęć, szczególnie tam, gdzie transport publiczny nie funkcjonuje tak sprawnie, jak choćby na terenach aglomeracji miejskich.

Z jakimi najczęstszymi barierami edukacyjnymi mierzą się podopieczni placówek opiekuńczo-wychowawczych?

— Bariery te są bardzo zróżnicowane i często wynikają z zaniedbań środowiskowych. Dzieci trafiające do placówek opiekuńczo-wychowawczych rzadko mają nawyk systematycznej nauki czy sięgania po literaturę. Przeszkodą jest też brak zasobów finansowych oraz ograniczony czas wychowawców. Znam osoby pracujące w takich miejscach, które robią co mogą, by opieka była jak najwyższej jakości. Jednak przy licznej grupie podopiecznych nie są one w stanie poświęcić dziecku tyle uwagi, co rodzice dwójki czy trójki dzieci w domu. To zupełnie inna skala możliwości. Dochodzą do tego zajęcia dodatkowe, zarówno wyrównawcze, jak i rozwijające zdolności. Odbywają się one po lekcjach i często są płatne, a ceny korepetycji są obecnie bardzo wysokie.

Czy są jakieś konkretne dane, które pokazują, jak w przeciągu ostatnich lat rosły ceny korepetycji?

— Dane, do których dotarłam jakiś czas temu obrazują, że w Polsce ceny korepetycji średnio wynoszą 100 zł za godzinę. Oczywiście te dane potrafią bardzo się różnić zależnie od województwa, zależnie od przedmiotu, ale potrafią sięgać naprawdę zawrotnych sum. W skali miesiąca dla wielu rodzin dodatkowe zajęcia to wydatek rzędu nawet 800-1000 zł.

Da się w zasadzie jakkolwiek ocenić to, jak bardzo ceny za korepetycje wpływają na pogłębienie nierówności edukacyjnej?

— Dzieci korzystające z zajęć dodatkowych mają znacznie większe szanse na uzyskanie lepszych wyników na egzaminie ósmoklasisty. Kluczowym czynnikiem jest tu m.in. systematyczność nauki. Korepetycje odbywają się zazwyczaj po szkole, co oznacza, że uczeń, mając np. trzy godziny angielskiego w tygodniu, otrzymuje dodatkową godzinę lub dwie w domu. Łatwo policzyć, ile nadprogramowych godzin pracy z materiałem przekłada się na skalę semestru czy całego roku. Jest oczywiste, że przy efektywnym wykorzystaniu tego czasu szanse na dobry wynik na egzaminie rosną. Niestety, jak wiemy, nie wszyscy rodzice mogą sobie na takie wsparcie pozwolić.

Dlaczego wsparcie edukacyjne dla dzieci z domów dziecka jest szczególnie ważne właśnie, jeżeli chodzi o egzamin ósmoklasisty?

— Mamy przeświadczenie jako Skumani.pl, że wsparcie dla placówek opiekuńczo-wychowawczych nie zostało wybrane przypadkowo. Egzamin ósmoklasisty jest w Polsce obowiązkowy i musi do niego przystąpić każde dziecko. Choć nie da się go nie zdać, ma on ogromny wpływ na przyszłość ucznia. Ci, którzy uzyskują wyższe wyniki, dostają się do lepszych szkół średnich, gdzie jest wyższy poziom nauczania, często szerszy zakres zajęć pozalekcyjnych oraz większe możliwości rozwijania pasji i zainteresowań.

W Skumani wierzymy, że każde dziecko zasługuje na równe szanse. Chcemy te różnice zniwelować i pomóc dzieciom wykluczonym np. przez zaniedbania środowiskowe czy brak środków finansowych. Z naszą ofertą docieramy do młodzieży z placówek opiekuńczo – wychowawczych po to, żeby im pomóc.

Jak reagują sami uczniowie na takie pomysły? Bo jedna kwestia to jest nagłaśnianie i promowanie, a druga to reakcja tej strony, o którą się walczy.

— Jako czynna nauczycielka mogę powiedzieć, że bardzo dużo zależy od sposobu przekazywania wiedzy. Z mojego doświadczenia wynika, że uczniowie bardzo chętnie korzystają z dodatkowych zajęć. Platforma Skumani jest dostosowana do bardzo aktualnych potrzeb młodzieży. Materiały zostały przygotowane przez pedagogów wybranych w konkursie „Nauczyciele Przyszłości”. Prowadzą oni lekcje w bardzo nowoczesny i zachęcający do nauki sposób, wykorzystując pomoce graficzne czy karty pracy.

To, jak dzieci odbierają dodatkową ofertę edukacyjną zależy od tego co im proponuje. Jeśli chodzi o platformę Skumani, to mamy bardzo pozytywny odbiór. Uczniowie mają do dyspozycji nowoczesną naukę m.in. z nauczycielem AI, który odpowie na każde pytanie dotyczące lekcji opierając się na podstawie programowej. Z platformy mogą skorzystać kiedy chcą, bez potrzeby dostosowania się do ścisłych godzin, jak to jest w przypadku zwykłych korepetycji. Powtarzają materiał korzystając z lubianych i sprawdzonych formatów, do których nie mieli do tej pory dostępu w jednym miejscu.

Program rozumiem jest dostosowany do programu nauczania, który ma miejsce normalnie w polskim systemie oświaty.

— Tak, oczywiście. Mogę powiedzieć, że jestem nauczycielką oraz współautorką materiałów akurat z języka angielskiego. Tworząc ten program oczywiście opierałam się na polskiej podstawie programowej, także on jest w pełni dostosowany do wymagań Ministerstwa Edukacji Narodowej i Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.

Jak wygląda sytuacja w starszych rocznikach? Czy ten program także je obejmuje?

— Program jest przygotowany pod kątem egzaminu ósmoklasisty, a sama platforma skierowana jest do uczniów klas siódmych i ósmych. Cały czas pamiętamy, że nasi uczniowie zaczynając naukę na platformie przechodzą później do modułów do klasy ósmej. Obecnie naszą granicą jest właśnie egzamin ósmoklasisty.

A czy planowane jest rozszerzenie programu na kolejne placówki?

— W tej chwili rozdaliśmy już ponad 600 kodów umożliwiających darmowe korzystanie z platformy. Cały czas współpracujemy z wieloma fundacjami, jak np. „Dobrodzieje się”, „Pociecha”, z Fundacją „Sfinks” czy Pankracy”. Jak najbardziej jesteśmy bardzo otwarci na współpracę z kolejnymi placówkami i zapraszamy do zgłoszeń – wystarczy napisać na nasz adres pomagamy@skumani.pl.

Czy jest jakaś propozycja z Państwa strony, jak placówki opiekuńczo-wychowawcze mogą przeciwdziałać wykluczeniu edukacyjnemu?

— Serdecznie zachęcamy do włączenia się do naszego programu i umożliwienia wychowancom korzystania z pełni możliwości platformy Skumani. Chciałabym podkreślić, że obecnie system edukacji skupia się głównie na uczniach wymagających wsparcia w nauce, poświęcając mniej uwagi tym, którzy potrzebują pomocy w rozwijaniu swoich talentów. Materiały dostępne na naszej platformie są na tyle wszechstronne, że mogą pomóc w rozwijaniu zdolności. Projekt jest całkowicie bezpłatny dla placówek opiekuńczo-wychowawczych, natomiast dla osób indywidualnych dostępny jest odpłatnie.

Krystian Kwiecień



Dofinansowanie na kolejną inwestycję drogową w Gminie Lisia Góra

Gmina Lisia Góra pozyskała dofinansowanie na realizację kolejnej inwestycji drogowej w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – nabór na 2026 rok. W dniu 16 marca została podpisana umowa na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 203719K w km od 0+000 do km 0+990 w miejscowości Breń”.

Zakres planowanych prac obejmuje remont nawierzchni drogi oraz części chodnika. Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy komfortu jazdy, a także zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ruchu

drogowej w sołectwie Breń.

Kwota przyznanego dofinansowania wynosi 814 266,00 zł, natomiast całkowity koszt realizacji zadania – zgodnie z założeniami – szacowany jest na 1 652 932,83 zł. Zgodnie z harmonogramem, rozpoczęcie realizacji inwestycji planowane jest w marcu 2026 r. Pozyskane środki stanowią istotne wsparcie dla rozwoju infrastruktury drogowej na terenie gminy. Realizacja zadania w miejscowości Breń to kolejny krok w kierunku systematycznej poprawy jakości dróg lokalnych oraz podnoszenia standardu życia mieszkańców.

Inf/Fot: Rafał Nowak / UG w Lisiej Górze



Szkoła Podstawowa w Pawężowie będzie rozbudowana

Gmina Lisia Góra rozpoczyna realizację jednej z najważniejszych inwestycji oświatowych ostatnich lat – zadania pn. „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Pawężowie wraz z przebudową infrastruktury wodno-kanalizacyjnej”. Na realizację tego zadania

nasza gmina pozyskała znaczące środki finansowe od Ministra Finansów i Gospodarki. Łączna kwota dofinansowania wynosi 4 642 525,55 zł. Bardzo dziękujemy Pani Posłance Urszuli Augustyn za pomoc w uzyskaniu tego dofinansowania.

Decyzja o rozbudowie szkoły wynika z dynamicznego rozwoju miejscowości Pawężów oraz rosnącej liczby mieszkańców, w szczególności rodzin z dziećmi. W ostatnich latach obserwowany jest wyraźny wzrost liczby uczniów, co powoduje niedobór sal dydaktycznych i konieczność prowadzenia zajęć w systemie zmianowym.

Realizacja inwestycji pozwoli na znaczącą poprawę warunków nauczania oraz dostosowanie infrastruktury edukacyjnej do aktualnych potrzeb społeczności lokalnej. Zakres inwestycji obejmuje rozbudowę oraz modernizację budynku szkoły, dzięki czemu powstaną nowe, przestronne sale dydaktyczne oraz pomieszczenia dla specjalistów.

W nowym obiekcie zaplanowano kilka działań. Na parterze będą dwa oddziały

przedszkolne wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym, szatnią, jadalnią, rozdzielnią i zmywalnią, a także salę dydaktyczną, sekretariat oraz gabinet dyrektora. Na pierwszym piętrze znajdą się sale dydaktyczne, pokój nauczycielski, gabinet pedagoga szkolnego oraz pomieszczenia sanitarne. Z kolei na drugim piętrze powstanie sala komputerowa, biblioteka, dodatkowe sale dydaktyczne oraz zaplecze sanitarne.

Dzięki realizacji projektu uczniowie zyskają dostęp do nowoczesnej bazy edukacyjnej, co przełoży się na wyższy poziom kształcenia oraz większy komfort nauki i pracy nauczycieli. Pozyskane środki umożliwią sprawną i kompleksową realizację inwestycji, obejmującej zarówno rozbudowę szkoły, jak i modernizację infrastruktury technicznej. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Pawężowie to nie tylko poprawa warunków edukacyjnych, ale także istotny element rozwoju całej gminy. Nowoczesna placówka zwiększy atrakcyjność miejscowości jako miejsca do życia, nauki i wychowywania dzieci.

Inf/Fot: Rafał Nowak / UG w Lisiej Górze

Notatki z radiowozu

■ Policjant po służbie ujął nietrzeźwego kierowcę

W środę 4 marca policjant Referatu Techniki Kryminalistycznej Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie, będąc w czasie wolnym od służby, ujął nietrzeźwego kierującego samochodem osobowym. Do zdarzenia doszło w miejscowości Nowa Jastrząbka.

Funkcjonariusz podczas przejażdżki rowerowej jedną z dróg w kompleksie leśnym zauważył samochód marki Hyundai, w którym na miejscu kierowcy siedzi mężczyzna z opartą głową o kierownicę. Zaniepokojony sytuacją policjant podszedł do pojazdu, aby sprawdzić czy kierowcy nic się nie stało.

W momencie, gdy mężczyzna zauważył policjanta, zaczął zachowywać się nerwowo i próbował odjechać z miejsca. Po kilku wykonanych manewrach i przejechaniu

kilkudziesięciu metrów funkcjonariusz zdołał podejść do pojazdu i wyciągnąć kluczyki ze stacyjki, uniemożliwiając dalszą jazdę. Od 52-letniego kierowcy wyczuwalna była silna woń alkoholu. Mężczyzna został ujęty przez policjanta, który o zdarzeniu powiadomił dyżurnego. Na miejsce skierowany został patrol z Komisariatu Policji Tarnów-Centrum.

Przybyli na miejsce funkcjonariusze przebadali kierującego na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Badanie wykazało, że 52-latek miał w organizmie prawie 3 promile alkoholu. Policjanci zatrzymali mężczyźnię prawo jazdy oraz wykonali wszystkie niezbędne czynności procesowe.

Za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości, czyli przestępstwo z art. 178a kodeksu karnego, grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności, wieloletni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych, wysoka grzywna a także przepadek pojazdu.

■ Nielegalna broń i narkotyki zabezpieczone przez policjantów

W nocy z z poniedziałku 16 na wtorek 17 marca policjanci Komisariatu Policji Tarnów-Centrum, podczas patrolu w jednej z podtarnowskich miejscowości, zwrócili uwagę na kierującego pojazdem osobowym, którego zachowanie wzbudziło podejrzenia funkcjonariuszy.

Mężczyzna, widząc radiowóz, zaczął zachowywać się nerwowo, m.in. zatrzymywał pojazd na poboczu, co mogło wskazywać na próbę uniknięcia kontroli. Policjanci podjęli interwencję i zatrzymali pojazd do kontroli drogowej.

W jej trakcie kontroli znaleziono przy kierującym jednostkę broni z amunicją kalibru .22, a także środki odurzające. Podczas kontroli ustalono również, że pasażerka pojazdu posiada przy sobie środki odurzające – kobieta miała blisko 50 gramów substancji zabronionych. Oboje 29-latkowie zostali zatrzymani.

W toku dalszych czynności policjanci dokonali przeszkania miejsca zamieszkania

mężczyzny, gdzie odkryli kolejną jednostkę broni oraz amunicję tego samego kalibru. Ze wstępnych ustaleń wynika, że zabezpieczone egzemplarze to przerobione wiatrówki, które posiadały wszystkie cechy broni palnej. Zatrzymani usłyszeli zarzuty i przyznali się do popełnionych czynów.

Fot: KMP w Tarnowie



■ 10-latek trafił do szpitala

Do groźnego zdarzenia doszło w miejscowości Czermina. Podczas prac leśnych przewrócił się ciągnik rolniczy. Ranny został 10-letni chłopiec, którego przetransportowano śmigłowcem do szpitala.

Do wypadku doszło w poniedziałek, 23 marca około godziny 17:10. Wówczas do Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie wpłynęło zgłoszenie o zdarzeniu podczas prac leśnych w miejscowości Czermina z powiatu tarnowskiego.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że mężczyzna wykonywał prace w lesie razem ze swoim 10-letnim synem. W pewnym momencie, z nieustalonych dotąd przyczyn, ciągnik rolniczy, którym się poruszali, przewrócił się na bok. W wyniku tego obaj spadli z pojazdu.

Najpoważniejsze obrażenia odniósł 10-letni chłopiec, który doznał urazu brzucha. Na miejsce wezwano śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, którym dziecko zostało przetransportowane do szpitala w Rzeszowie.

Mężczyzna uczestniczący w zdarzeniu nie odniósł poważnych obrażeń. Jak informują służby, kierujący ciągnikiem był trzeźwy.

Na miejscu zdarzenia do

późnych godzin wieczornych pracowali policjanci Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie pod nadzorem prokuratora. Funkcjonariusze prowadzą czynności mające na celu ustalenie dokładnych przyczyn i okoliczności wypadku.

W związku z rozpoczęciem sezonu prac polowych, ogrodnich i leśnych służby apelują o zachowanie szczególnej ostrożności. Prace z użyciem sprzętu mechanicznego, zwłaszcza w trudnym terenie, wiążą się z realnym zagrożeniem dla zdrowia i życia.

Należy zwracać uwagę na stan techniczny maszyn, odpowiednie zabezpieczenie wykonywanych czynności oraz unikać sytuacji, w których dzieci uczestniczą w pracach wymagających użycia ciężkiego sprzętu.

ogłoszenia
drobne

USŁUGI

• GAZY TECHNICZNE, MATERIAŁY
SPAŁALNICZE.

Atrakcyjne ceny, tel. 602-695-059

• WODA ŹRÓDLANA DLA TWOJEGO
DOMU I FIRMY. Dostawa gratis!
tel. 886-773-658

**Szybka
Linia**
głos24



666 97 24 24

zadzwoń lub wyślij informację na Whatsappie

**Zgłoś zdarzenie, ciekawą informację
lub problem na Szybką Linie Głos24!**

głos24
TARNOWSKI

Głos Tarnowski

Miesięcznik regionalny.

www.glos24.pl

Redakcja:

tel: 12 269 90 31

e-mail:

redakcja@tarnowski.glos24.pl

Dział reklamy:

tel. 608 877 002

e-mail: r.pioro@glos24.pl

Druk: Drukarnia Polskapress
Sp. z o.o. Oddział Poligrafia
Drukarnia w Sosnowcu

Głos Tarnowski.

Miesięcznik regionalny.

ISSN 2083-6341.

Wydawca: Głos24 Media sp. z o.o.

ul. Rękawka 17, 30-535 Kraków.

Redaktor naczelny: Mateusz Łysik.

Foto: Agey, grafika: Mateusz Łysik,

Piotr Kulig

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega prawo do ich przeredagowania i skracania.

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń.

Rozpowszechnianie materiałów redakcyjnych bez zgody wydawcy jest zabronione.



Ponad 840 tys. zł na bezpieczeństwo

Nowoczesny sprzęt, konkretne działania i realne wsparcie dla mieszkańców – Gmina Wojnicz wzmacnia swoją gotowość na sytuacje kryzysowe. Wszystko w ramach „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026”.

Dzięki pozyskanym środkom samorząd nie tylko przeszkolił osoby zaangażowane w działania kryzysowe, ale przede wszystkim znacząco doposażył się w sprzęt, który w realnych sytuacjach może decydować o czasie reakcji i skuteczności pomocy.

Na wyposażenie gminy trafiły m.in. koparko-ladowarka, ciągnik z osprzętem, przyczepa dwuosiowa, zamiatarka, agregat prądotwórczy, specjalistyczne piły oraz dron z kamerą termowizyjną. To narzędzia, które mogą być wykorzystywane zarówno podczas klęsk żywiołowych, jak i awarii infrastruktury czy poszukiwań osób zaginionych.

– To jest kwota ponad 840 tysięcy złotych. Mamy traktor, przyczepę, koparkę, zamiatarkę i wiele drobnego sprzętu. Jest także dron, który może być wykorzystany m.in. przy poszukiwaniach osób zaginionych czy identyfikacji zagrożeń. Cieszę się, że udało się to wszystko zrealizować, mimo bardzo krótkiego czasu – zaledwie jednego kwartału – oraz dużej konkurencji ze strony innych samorządów – podkreśla burmistrz Wojnicza, Tadeusz Bąk.

W ramach programu przeprowadzono również szkolenia dla urzędników, radnych, sołtysów, druhów Ochotniczych Straży Pożarnej oraz członków Kół Gospodyń Wiejskich. To element równie istotny jak sam sprzęt – bo skuteczna reakcja w sytuacjach zagrożenia

wymaga nie tylko narzędzi, ale także przygotowanych ludzi.

– Po raz pierwszy wraz z ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej pojawiły się realne środki finansowe. Dzięki nim samorządy mogą inwestować w bezpieczeństwo mieszkańców – zarówno w kontekście klęsk żywiołowych, ekstremalnych zjawisk pogodowych, jak i potencjalnych sytuacji kryzysowych – zaznaczył kierownik Delegatury Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie, Piotr Łosiński.

Podsumowanie realizacji programu oraz uroczyste przekazanie sprzętu było okazją do spotkania przedstawicieli samorządu i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. zastępca burmistrza Joanna Zając, sekretarz gminy Agnieszka Dąbróś, radny Rady Miejskiej Henryk Kuboń, Tomasz Bańdur – zastępca komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie oraz pracownicy urzędu.

Zakupiony sprzęt oraz przeprowadzone szkolenia realnie zwiększają zdolność gminy do reagowania w sytuacjach zagrożenia – od awarii infrastruktury technicznej, przez przerwę w dostawie energii, aż po skutki gwałtownych zjawisk pogodowych. Co istotne, całość inwestycji została sfinansowana ze środków rządowych – bez konieczności wkładu własnego gminy. Łączna wartość pozyskanego dofinansowania wyniosła dokładnie 841 122,00 zł.

To jednak dopiero początek. Samorządy już mogą ubiegać się o kolejne środki, a Gmina Wojnicz zapowiada dalsze inwestycje w 2026 roku. Bezpieczeństwo – jak pokazuje ten projekt – to proces, który wymaga ciągłego wzmacniania i gotowości na to, co nieprzewidywalne.

Inf/Fot: Mateusz Niemczura / UM Wojnicz



Remont drogi w Dębinie Łętowskiej z dofinansowaniem

Podpisano umowę na dofinansowanie zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 203251K w miejscowości Dębina Łętowska” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Całkowita wartość inwestycji wynosi ponad 515 tys. zł, z czego ponad 257 tys. zł (50%) stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakończenie prac planowane jest na koniec 2026 roku.

W ramach inwestycji wyremontowany zostanie odcinek drogi o długości blisko 700 metrów, co poprawi komfort jazdy oraz bezpieczeństwo mieszkańców i wszystkich użytkowników drogi. Uroczyste podpisanie umowy odbyło się w Gminie Wierzchosławice. W wydarzeniu uczestniczyli sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Stanisław Bukowiec oraz wicemarszałek województwa małopolskiego Elżbieta Achinger.

Inf/Fot: UM w Wojniczu



MEGAel

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA

KLIMATYZACJA WENTYLACJA NARZĘDZIA

TARNÓW, ul. Mościckiego 155
BOCHNIA, ul. 20 Stycznia 50
MIELEC, ul. Wolności 24

www.megael.pl infolinia: 801 011 115

Wesołych Świąt!

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy naszym Czytelnikom, Partnerom, Współpracownikom i Klientom dużo spokoju, dobrych chwil oraz wiosennej energii.

Niech ten świąteczny czas będzie momentem oddechu od codziennego pośpiechu, a nadchodzące dni przyniosą nowe pomysły, inspiracje i motywację do realizacji planów.

Dziękujemy, że jesteście z nami – życzymy radosnych, pogodnych i pełnych nadziei Świąt Wielkanocnych.

głos²⁴ Redakcja



Ponad 654 tys. zł na tereny sportowe w gminie Skrzyszów

Gmina Skrzyszów konsekwentnie zwiększa zasób terenów przeznaczonych pod infrastrukturę sportową i rekreacyjną. Na ten cel wydano już ponad 654 tys. zł, pozyskując blisko 2,87 ha gruntów. Samorząd zapowiada dalsze zakupy w kolejnych miejscowościach.

Zakupy gruntów pod inwestycje sportowe i rekreacyjne nie ograniczają się wyłącznie do Łękawicy. Samorząd prowadzi podobne działania we wszystkich sołectwach gminy, stopniowo zwiększając dostępność terenów przeznaczonych pod infrastrukturę publiczną.

Władze gminy wskazują, że celem jest równomierny rozwój przestrzeni służących aktywności fizycznej oraz integracji mieszkańców. Kolejne zakupy mają umożliwić tworzenie funkcjonalnego zaplecza dla różnych form rekreacji.

Inf/Fot: Wójt Gminy Skrzyszów
Marcin Kiwior / Facebook





Tarnowska Spółdzielnia Ogrodnicza oferuje:

- Owoce, warzywa i przetwory
- Przetwory zbożowe, oleje
- Wody mineralne, soki i napoje
- Miody
- Przyprawy i dodatki

Szkółka ogrodnicza:

- Drzewka i krzewy owocowe, krzewy ozdobne
- Byliny, kwiaty rabatowe, nawozy, donice, ziemia, podłoża

Zapraszamy klientów hurtowych: sklepy, restauracje, bary, stołówki oraz klientów detalicznych.

Wesołych Świąt Wielkanocnych!

TARNÓW, ul. Hodowlana 5 | 14 629 30 48 wew. 51



Tarnów ul. Starodąbrowska 4
532 477 719 sklep.tarnow@pofam.pl

Sprzedaż detaliczna i realizacja zleceń **NFZ**



- wózki inwalidzkie
- balkoniki, kule
- ortezy i stabilizatory
- sprzęt stomijny
- sprzęt urologiczny
- pieluchy i pieluchomajtki
- sprzęt p/odleżynowy
- protezy piersi, peruki

sieć sklepów medycznych www.pofam.poznan.pl

*Z okazji Wielkanocy życzymy Państwu
 pogody ducha, nadziei
 i wielu chwil wytchnienia.*




Rządowe wsparcie dla przebudowy dróg powiatowych

W Centrum Kultury Wsi Polskiej w Wierchosławicach odbyło się uroczyste podpisanie umów w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W wydarzeniu uczestniczyła I Wicewojewoda Małopolski, Elżbieta Achinger, a także Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Poseł Stanisław Bukowiec.

Samorząd Powiatu Tarnowskiego reprezentowali starosta Jacek Hudyma, wicestarosta Roman Łucarz oraz skarbnik powiatu – Agnieszka Wojtasik, którzy podpisali umowę o łącznej wartości 882 tys. 903 zł na realizację przebudowy dwóch dróg – „Przebudowa drogi powiatowej 1356K relacji Tarnów – Zakliczyn

w miejscowości Koszyce Małe” oraz „Przebudowę drogi powiatowej 1395K relacji Gromnik – Brzozowa w miejscowości Gromnik”.

Inwestycje te mają na celu poprawę infrastruktury drogowej, co w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu podróży mieszkańców powiatu i regionu.

W spotkaniu uczestniczyli również samorządowcy z powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego. Uczestnicy podkreślili znaczenie współpracy na poziomie lokalnym i centralnym, która pozwala na skuteczną realizację projektów infrastrukturalnych wspierających rozwój regionu.

Fot. Julita Majewska

Inf: Starostwo Powiatowe w Tarnowie



Most na Rzepiance uroczystie nazwany. Hołd dla tysiąclecia polskiej państwowości



W Rzepienniku Strzyżewskim odbyła się uroczystość nadania imienia „Tysiąclecia Królestwa Polskiego” nowemu mostowi na Rzepiance. W wydarzeniu uczestniczyli – starosta tarnowski Jacek Hudyma, radny powiatowy Krzysztof Płaczek, który od dłuższego czasu zabiegał o realizację tej inwestycji, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Tarnowie Stanisław Pyzdek oraz władze gminy Rzepiennik Strzyżewski.

– To ważna inwestycja dla mieszkańców gminy Rzepiennik Strzyżewski, poprawiająca

bezpieczeństwa i komfort codziennego życia. Nadanie mostowi imienia „Tysiąclecia Królestwa Polskiego” podkreśla nasze przywiązanie do historii i tożsamości narodowej. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego przedsięwzięcia – powiedział starosta Jacek Hudyma.

Uroczystość była nie tylko symbolicznym zwieńczeniem inwestycji, ale także dowodem zaangażowania lokalnej społeczności i szacunku dla historii.

Fot. Krzysztof Płaczek /

Inf: Starostwo Powiatowe w Tarnowie